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單位：件；新臺幣千元

按  違
Classified 

Total

101年 2012 2,000,530 75,121 - - 114,552 250

102年 2013 1,961,099 70,367 - - 66,754 504

103年 2014 1,964,712 53,479 - - 42,031 826

104年 2015 1,976,190 52,177 - - 44,098 1,215

105年 2016 1,984,275 48,733 - - 42,693 1,488

106年 2017 1,990,315 47,241 - - 35,677 1,834

107年 2018 2,001,879 51,116 - - 51,330 1,875

108年 2019 2,001,665 60,759 - - 139,696 3,581

109年 2020 1,922,728 44,210 - - 156,771 3,233

110年 2021 1,810,167 41,713 - - 131,104 2,668

111年 2022 1,720,776 48,008 - - 160,711 3,113

112年 2023 1,608,073 58,330 - - 138,692 3,290

   3月 Mar 1,609,007 6,194 - - 4,879 258

   4月 Apr. 1,610,322 5,581 - - 4,619 261

   5月 May 1,611,284 6,059 - - 5,632 343

   6月 June 1,611,711 5,006 - - 4,395 256

   7月 July 1,612,322 4,573 - - 4,488 279

   8月 Aug. 1,612,407 4,885 - - 4,139 334

   9月 Sep. 1,613,153 4,099 - - 3,763 262

   10月 Oct. 1,613,489 4,561 - - 5,278 196

   11月 Nov. 1,612,772 5,471 - - 33,995 315

   12月 Dec. 1,584,248 4,461 - - 60,998 271

113年 2024

   1月 Jan. 1,527,711 5,972 - - 13,264 274

   2月 Feb. 1,520,419 4,816 - - 8,341 254

   3月 Mar 1,516,894 5,908 - - 4,880 337

資料來源：臺北市政府警察局

附    註：➀本表以「道路交通管理處罰條例」處罰者為統計範圍，91年以前包含條例12-84條，92年以後僅含條例69-

            84條。

　　　　　➁「處罰」各欄係指處結之件數 (不包括尚未裁決及裁決後尚未執行之件數)。

5. 臺北市處理違反道路交通管理事件概況(條例69-84條)

計

慢    車
BicycleYear (Month)

舉      發

本 轄 數

Illegal Cases

Registered in

Taipei City

免    罰

Fine Exemption

年 (月) 別

處      罰截至上年(月)

底尚未處結

數

Unsettled Cases up

to the End of Last

Year(Month)

他轄舉發

移  入  數

Illegal Cases

Occurred in Other

Cities and

Transferred to

Taipei City

①



13

          Unit：Case；NT$1,000

(千元)

Revenue

of Fines

44,360 69,942 114,552 - - 1,961,099 64,322

20,094 46,156 66,754 - - 1,964,712 65,078

9,786 31,419 31,419 - - 1,976,190 48,965

10,263 32,620 44,098 - - 1,984,275 44,538

10,257 30,948 42,693 - - 1,990,315 35,881

7,731 26,112 35,677 - - 2,001,879 32,476

12,189 37,266 51,330 - - 2,001,665 30,021

30,884 105,231 139,696 - - 1,922,728 36,757

38,322 115,216 156,771 - - 1,810,167 36,179

38,074 90,362 131,104 - - 1,720,776 22,967

45,056 112,542 160,711 - - 1,608,073 23,625

42,386 93,016 138,692 - - 1,527,711 35,437

3,412 1,209 4,879 - - 1,610,322 3,619

3,324 1,034 4,619 - - 1,611,284 3,018

3,745 1,544 5,632 - - 1,611,711 4,208

3,147 992 4,395 - - 1,612,322 3,136

3,233 976 4,488 - - 1,612,407 2,948

3,006 799 4,139 - - 1,613,153 2,811

2,716 785 3,763 - - 1,613,489 2,512

2,675 2,407 5,278 - - 1,612,772 2,595

6,566 27,114 33,995 - - 1,584,248 3,128

6,419 54,308 60,998 - - 1,527,711 3,002

3,864 9,126 13,264 - - 1,520,419 3,335

3,445 4,642 8,341 - - 1,516,894 2,848

3,612 931 4,880 - - 1,517,922 3,319

➂「截至本月底尚未處結數」= (「截至上月底尚未處結數」+「舉發本轄數」+「他轄舉發移入數」) - (「免罰」+「

　處罰之合計」)。

➃罰鍰收入係當期處罰案件之收入並扣除重、溢、誤繳退費。

沒   入
Confiscation

按  處  罰  種  類  分
Classification  by Penalty

5. Records of Offenses Against Traffic Regulation in Taipei(Article69-84)

截至本年(月)

底尚未處結數
③

                               Penalty  ②

罰鍰收入
④

Unsettled Cases up to

the End of this

Year(Month)

行人講習
Pedestrian Short-

term Training

 罰    鍰
Fine

 規  種  類  分
by Violation

行    人
Pedestrians

道路障礙
Others


